UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrivm Miracvlorvm Et Historiarvm Memorabilivm Lib.
XII**

Caesarius <Heisterbacensis>

Antverpiae, 1605

De Caesario milite, qui Canonicis Bonnensibus debitam pecuniam negauit,
& gressum perdidit, cap. 58

urn:nbn:de:hbz:466:1-13177

*Religio-
sis sape
falso iuri-
bui aua-
ritiam.*

Sæpe ordo noster à secularibus de avaritia iudicatur, CÆSARIVS: quod illi avaritiam, hoc nos dicimus esse prouidentiam: omnes hospites superuenientes, et mandato regulè tenemur sicut Christum suscipere, quibus si negaretur hospitalitas, qui modò ordinem iudicant de avaritia, tunc forte amplius eundem iudicarent de impietate & immisericordia. Penè nulla dominus est ordinis, quæ nō sit obligata debitum, tum propter hospites & pauperes, tu propter eos, qui quotidie conuertuntur, & sine scandalo repelliri non possunt. Vt enim dispœsatores nostros excusem, non de toto, sed de tanto, saepe hac necessitate oportet illos, velint nolint, auere. Quanta pœna vitium avaritiae in præsenti siue in futuro plectatur, vel quanta gloria & fructu diuitiarum cõtemptrus in præsenti etiam remuneretur, quibusdam tibi ostendam exemplis. Magna erit eius gloria in futuro.

CAPVT LVIII.

*Avari-
ria puni-
ta in hac
vita.*

*Periuvii
punitur.
1. Tim. 6*

MILES quidam Cæsarius nomine, de proxima villa Wintere oriundus, fratrem habuit carnalem nomine Herminoldum, Bonnensis ecclesiæ Decanum; iste eidem Cæsario accommodaverat de pecunia ecclesiæ 20. marcas Colonensis monetæ. Mortuo Decano, Præpositus & fratres militem, quia pecuniam sibi commodatam reddere recusavit, imò, quod deterius erat, omnino negauit, & quia illi testibus contiincere non potuerunt iurare cõpulerunt. Miles verò, stimulatus avaritia, iurauit & pejeravit, equū ascédit & abiit, sed manū Domini effugere non potuit. Cum autē cõplesset medium viæ, ire volens ad domum suam, procedere non potuit. Nam propter avaritiam, quæ radix est omnium malorum, Dominus gressum illius in terra fixit, & quia mentitus fuerat, lingue eum officio priuauit. Sentiens se ille iusto Dei iudicio non posse loqui, nequæ procedere, vel saltem Bonnam redire, sanctum Abrahām patriarcham, qui tunc ei in mentem venit, fatis deuotè inuocauit, dicens: Sancte Abraham, si tuis meritis cum officio linguae gressum recepero, mox Bonnam reuertar, & fratribus

fratribus suam pecuniariam restituam. Statim ut hęc vouluit, loqui cœpit, gressumque recepit, pecuniā reddidit, & de perjurio pœnitentiam egit. Hęc idem Cęsarius retulit Abbatī nostro, vir quidem simplex, & satis bene morigeratus, obijtque nouitius in domo nostra. APOLLONIVS: Si Deus adēdū durē punit auaritiam in personis secularibus, puto quod multo acris illam puniat in claustralibus. CÆSARIVS: Vérum est, maximē vbi filię adsunt, fallacia scilicet, & fraus, violentia, & contra misericordiam induratio cordis.

CAPVT LIX.

CEllerarius quidam ordinis nostri tentatus auaritia, viduam quandam defraudauit, immemor parabolæ Salomonis: Conturbat domum suā, quisectatur auaritiam. Dominus verò non immemor vindictę, anno eodem tōtum penè vinum, quod monasterio creuerat, ita deteriorauit, vt nullius esset saporis vel coloris. Sentiens Abbas tantam plagam non esse sine causa, virginem Christi Azelinam, quę temporibus meis Colonię fuit, vt sibi à Domino causam illius flagelli peteret reuelari, humiliter exorauit. Quod cū fecisset, responsum est ei, quia propter fraudē esset Cellerarij sui, quā in talē viduā exercuerat; & adjecit Dominus: Adhuc eūm tangam vna plaga maiori. Quod factū est ita: eodem enim anno, miles quidam omnem penè annonam monasterij incendit in horreis, sicque plaga cessauit. APOL. Cūm Deus valde sit misericors, quid est q̄ propter vnius hominis fraudē omnem puniat congregatiōnem? CÆSARIVS: Sicut legitur in Iosue, propter auaritiam Achan, qui de anathemate Iericho tulit, in omnē populū ira Dei desauit: nā sicut Deus misericors est, ita & iustus est. Si propter vnius meritū sāpe multitudini parcit, quid miraris, si dictante eius aequitate, aliquando propter vnius delictum multos punit? APOLLONIVS: Si hęc ita se habent, videtur mihi vtile subiectis, & necessarium prælatis, vt frequenter officiales suos moneant, ne alicui fraudē inferat, ne forte per hoc flagellū cōtra se iudici

*Avaritia
religioso-
rum pu-
nita.
Prou. II.*

Iosue 7.